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Jerzy Ważny, prof. dr hab., emerytowany 
profesor Wydziału Technologii Drewna 
SGGW w Warszawie, wybitny specjalista 
w zakresie ochrony drewna obchodził jubile-
usz 60-lecia pracy naukowej. Jest członkiem 
rzeczywistym PAN, specjalistą z zakresu mi-
kologii i patologii drewna.  Był kierownikiem 
Zakładu i Katedry Ochrony Drewna. Jego 
dorobek naukowy obejmuje 430 pozycji. Jest 
autorem 7 patentów i 17 opracowanych norm 
technicznych dotyczących ochrony drewna. 
Stworzył podstawy naukowo-techniczne dla 
konserwacji drewna w praktyce. 
Rozpoczynał pracę w Instytucie Techniki Budowlanej, gdzie prowa-
dził badania w zakresie ochrony i konserwacji drewna w budowni-
ctwie. Od 1956 roku jest związany z SGGW. Jest uważany za twórcę 
polskiej szkoły naukowej ochrony drewna i budowli. Obecnie prowa-
dzi prace w zakresie unifikacji metod toksykometrycznych badań 
biocydów w skali światowej oraz mechanizmów działania nanobiocy-
dów w konserwacji drewna.

Jacek Twaróg, prezes zarządu firmy 
Ludwik Styl oraz dotychczasowy wicepre-
zes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej 
Producentów Mebli został 7 września br. 
decyzją członków rady OIGPM wybrany 
na stanowisko jej prezesa. Do tej pory, 
przez minione trzy kadencje, funkcję tę 
pełnił Maciej Formanowicz, obecnie 
wybrany obok Tadeusz Respondka na wice-
szefa organizacji. 
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è 9-11 października w Żorach odbędą się Dni Otwarte firmy Felder. 
To już kolejne z serii jesiennych spotkań w salonach wystawowych, 
podczas którego będzie można obejrzeć kilkadziesiąt obrabiarek i 
narzędzi do obróbki drewna. 

è 19-23 października w Ośrodku Wypoczynkowym Bęsia koło Kolna 
na Mazurach odbędzie się Międzynarodowe Spotkanie Studentów 
Uczelni Leśno-Drzewnych INTERFOB. Studenci co roku spotykają się 
w innym kraju europejskim, aby poznać lokalny przemysł drzewny 
danego państwa. W tegorocznych planach jest odwiedzenie takich 
zakładów, jak: Sklejka-Pisz, Mondi Świecie, Meble Szynaka, VBCH 
Meble, Pfleiderer. 

è 20-23 października w Brnie odbędą się XI Międzynarodowe 
Targi Maszyn, Wyposażenia i Surowców dla Przemysłu Drzewnego 
WOOD-TEC 2009. Ta odbywająca się co dwa lata impreza jest jedną z 
najważniejszych wystaw branżowych w Europie. W tym roku swoją 
ofertę przedstawi 238 firm z 13 krajów. Zaprezentowane zostaną 
m.in. materiały wykorzystywane przez przemysł drzewny oraz ma-
szyny – od pojedynczych narzędzi do całych linii technologicznych. 

è 3-6 listopada w Walencji odbędą się Międzynarodowe Targi 
Maszyn do Obróbki Drewna FIMMA oraz Międzynarodowe Targi 
Dostawców dla Przemysłu Meblarskiego i Drzewnego MADERALIA. 
Odbywająca się co dwa lata impreza przyciągnie do Hiszpanii lide-
rów w produkcji maszyn dla przemysłu drzewnego i meblarskiego. 
Można się więc spodziewać wielu premier, pokazów najnowszych 
technologii a także szerokiej oferty dla meblarzy. 

Pokój hotelowy, łazienka, hol, 
recepcja, restauracje, bary, 
sale konferencyjne, obiekty 
spa&wellness, basen pływa-
cki – to tylko niektóre obiekty 
mieszczące się w nowoczesnym 
hotelu, które trzeba wyposażyć 
nie tylko w meble. Coraz więcej 
ich także w modernizowanych 
placówkach, ponieważ na zainte-
resowanie inwestorów polskim 
sektorem hotelarskim znacząco 
wpływają przygotowania do mi-
strzostw Europy w piłce nożnej 
Euro 2012. Zainteresowanie to 
widoczne będzie pewnie i w tym 
roku na największych w Polsce 
Targach Wyposażenia Hoteli 
Invest-Hotel 2009, organizowa-
nych w dniach 21-24 październi-
ka w Poznaniu. 
- To świetna okazja do zaprezento-
wania swoich produktów i usług 
dla hoteli – mówi Józef Szyszka, 
dyrektor projektu. – Sektor ho-
telarski w Polsce to dziedzina 
coraz atrakcyjniejsza także dla 
producentów mebli i produktów 
drzewnych.  Dynamiczny rozwój 

Targi | Invest-Hotel w Poznaniu

Hotele pełne mebli
Hotelowe wnętrza przyciągają  

oryginalnością podczas tar-
gów Invest-Hotel w Poznaniu.

JAnusz bekas

branży hotelarskiej korzystnie 
wpływa na rozkwit sektora zaj-
mującego się wyposażeniem dla 
hoteli. Dlatego ubiegłoroczne tar-
gi skupiające około 200 wystaw-
ców były rekordowe, a i tegorocz-
ne nie zapowiadają się gorzej.  
Dostawcy produktów i usług dla 
hoteli, a także specjaliści zawo-
dowo związani z branżą prezen-
tują podczas Targów Invest-Ho-
tel wszystko, co jest niezbędne 
podczas budowy, modernizacji 
czy też bieżącej eksploatacji ho-
telu. Zwiedzający mogą zobaczyć 
przede wszystkim kompleksowe 

wyposażenie hotelowych po-
mieszczeń, ale też ogrodów hote-
lowych, basenów pływackich czy 
kortów tenisowych. Bardzo roz-
winiętymi dziedzinami ekspo-
nowanymi w Poznaniu są branże 
systemów komputerowych, bez-
pieczeństwa i ochrona gości ho-
telowych oraz usług dla hoteli.
Producenci mebli uważają rynek 
hotelarski za bardzo atrakcyjny, 
ale też coraz bardziej wyma-
gający. Stąd obecność na tych 
targach takich producentów 
jak Kler, Famos, Meble Jarocin 
– Biura i Hotele, których propo-

zycje przyciągają  oryginalnoś-
cią oraz wyszukanym smakiem 
w każdym elemencie wyposa-
żenia. Najnowsze zestawy meb-
li hotelowych eksponowane są 
bardzo kompleksowo, wraz po-
ścielami, oświetleniem, stylową 
porcelaną czy wysokiej jakości 
sztućcami. 
W poszukiwaniu najnowszych 
trendów w wyposażeniu, inno-
wacji technologicznych oraz fa-
chowej wiedzy z branży, targi 
odwiedza profesjonalna publicz-
ność – inwestorzy, właściciele 
i menadżerowie hoteli, architek-
ci i projektanci wnętrz.                n

W hotelach pojawiają się meble najlepszych producentów.
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Producent saun 
z okolic Zakopane-
go na poprzednich 
targach zainte-
resował sporo 
hotelarzy.fo
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Wydarzenia




